
UCHWAŁA NR LII/440/24 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy Domowej na lata 2024 – 2028 

Na podstawie art. 6 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst 
jednolity Dz. U. z  2023r. poz. 289) w związku z  art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023r., poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
Domowej na lata 2024 – 2028, stanowiący załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XL/324/22 Rady Gminy Lubrza z dnia 5 grudnia 2022 r. w sprawie   przyjęcia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2022 – 2024. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845963D2-4179-46D5-93C6-9156ACDF55E4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/440/24 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 6 marca 2024 r. 

Gminny Program 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony ofiar Przemocy Domowej 
na lata 2024-2028 

I.  WSTĘP  

Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej powstał 
w oparciu o dane statystyczne zebrane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubrzy i Zespół 
Interdyscyplinarny w Gminie Lubrza. 

Głównym celem niniejszego Programu jest zmniejszenie skali występowania zjawiska przemocy 
domowej oraz zintensyfikowanie skuteczności gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej. 
Cele szczegółowe oraz zadania Programu mają charakter profilaktyczny (promowanie, propagowanie 
zachowań alternatywnych wobec przemocy), edukacyjny (upowszechnianie wiedzy na temat przemocy 
i jej negatywnych skutków, kształtowanie właściwych postaw, w tym brak akceptacji dla przemocy), 
pomocowy (specjalistyczne poradnictwo, działania terapeutyczne, korekcyjno- edukacyjne, informowanie 
o możliwościach i miejscach uzyskania pomocy) oraz wspierający ( wsparcie merytoryczne i praktyczne 
służb pomocowych, wzmacnianie                              i aktywizowanie instytucji i organizacji, rozwój 
instytucjonalny, współpraca i wymiana doświadczeń). Program określa działania ukierunkowane na 
ochronę osoby doznającej przemocy domowej oraz korygowanie agresywnych zachowań osób 
stosujących przemoc domową. 

II.  PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU  

Program realizowany będzie w oparciu następujące przepisy: 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 289); 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1693); 

3. Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. 
Dz. U.2023 r. poz. 2151) 

4. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023r. w sprawie procedury" Niebieskie Karty" oraz 
wzorów formularzy "Niebieska karta" ( Dz. U. z 2023r. poz. 1870 ) 

5. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej  na lata 2024-2030 (M.P. z 2023 roku 
poz. 1232) 

III.  PRZEMOC                     

Przemoc jest zjawiskiem występującym powszechnie w naszym społeczeństwie i dotyka rodziny 
o różnym statusie społecznym. Może być zarówno skutkiem jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie. Bez 
wątpienia należy ją zakwalifikować do kategorii zachowań negatywnych i szkodliwych społecznie. 

Przemoc jest często problemem ukrytym. Skutki przemocy u dorosłych osób oraz dzieci są 
wielowymiarowe, często na całe życie, począwszy od zespołu stresu pourazowego, poprzez choroby 
psychosomatyczne i psychiczne, nerwice lękowo- depresyjne, po różnego rodzaju zaburzenia 
zachowania, a także uzależnienia. 

       Zgodnie z Preambułą ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej  
przemoc narusza podstawowe prawa człowieka, w tym prawo do życia i zdrowia oraz poszanowania 
godności osobistej, a władze publiczne mają obowiązek zapewnić wszystkim obywatelom równe 
traktowanie i poszanowanie ich praw i wolności.  

       Natomiast ustawa z dnia 6 czerwca 1997r. Kodeks karny określa przemoc jako czyny zabronione, 
które mogą stanowić akt przemocy domowej, za które przewiduje się karę pozbawienia wolności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845963D2-4179-46D5-93C6-9156ACDF55E4. Podpisany Strona 1



        Przemoc domowa została również zdefiniowana w art. 2 ust.2 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej. Zgodnie z tą definicją przez przemoc domową należy rozumieć wszelkie 
jednorazowe albo powtarzające się umyślne działania lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę 
fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej 
przemocy domowej, a szczególności  

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia,  

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną,  

c) powodującą szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym wywołujące u tej osoby cierpienie 
lub krzywdę,  

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia 
pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia 
lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

W literaturze przedmiotu wyróżnia się następujące formy przemocy: 

Przemoc fizyczna – nazywana również gorącą, to każde agresywne zachowanie polegające na 
użyciu siły i prowadzące do naruszenia nietykalności cielesnej, nieprzypadkowych urazów, zranień, 
stłuczeń, złamań czy zasinień (m.in.: popychanie, obezwładnianie, szarpanie, policzkowanie, uderzanie 
pięścią, kopanie, duszenie, rzucanie przedmiotami, użycie przedmiotów lub narzędzi niebezpiecznych, 
mogących spowodować utratę zdrowia lub życia). 

Przemoc psychiczna – nazywana również zimną, to umyślne agresywne działania, wykorzystujące 
nie tyle siłę fizyczną lecz mechanizmy psychologiczne, powodujące zachwianie u ofiary pozytywnego 
obrazu własnej osoby, obniżenie u niej poczucia własnej wartości, pojawienie się stanów lękowych          
i nerwicowych. Zachowania sprawcy mają na ogół charakter poniżający lub budzący poczucie 
zagrożenia i wywołują emocjonalny ból lub cierpienie (m.in.: wyśmiewanie, wyzywanie, krytyka, 
groźby, kontrolowanie i ograniczanie kontaktów z innymi osobami). 

Przemoc ekonomiczna – przejawia się w uniemożliwieniu dostępu do rodzinnych środków 
finansowych, prowadząc do całkowitego finansowego uzależnienia ofiary od sprawcy (np. odbieranie 
zarobionych pieniędzy, niezaspokajanie materialnych potrzeb rodziny, uniemożliwianie podjęcia 
pracy). 

Przemoc seksualna – wymuszenie pożycia seksualnego lub nieakceptowanych  

i niechcianych przez ofiarę praktyk seksualnych w celu zaspokojenia potrzeb seksualnych sprawcy 
(np. sprawca stosuje przemoc grozi użyciem przemocy, żeby zmusić ofiarę do stosunku, może zostać 
skazany za gwałt). 

Zaniedbanie – stan ciągłego niezaspokajania podstawowych potrzeb fizycznych  

i emocjonalnych osób zależnych. 

      Sytuację przemocy domowej często opisuje się także w innych kategoriach nazywanych 
przemocą "gorącą" lub "chłodną". 

Przemoc gorąca to gwałtowne wybuchy tłumionych uczuć złości, frustracji, wściekłości, 
powodujące agresywne zachowania wobec najbliższych.  

      Przemoc chłodna przyjmuje najczęściej postać bardzo rygorystycznego stylu wychowania czy 
też autorytarnego traktowania dorosłych członków rodziny. Stosujący przemoc, przekonany 
o słuszności swoich czynów, zawsze znajduje dla nich usprawiedliwienie.  

Przemoc domowa jest zjawiskiem złożonym, wieloaspektowym, rozpatrywanym w czterech 
perspektywach: prawnej, psychologicznej, moralnej i społecznej. Dlatego przeciwdziałanie jej wymaga 
podejścia interdyscyplinarnego. 

         Przemoc wg Światowej Organizacji Zdrowia to celowe użycie siły fizycznej, zagrażające lub 
rzeczywiste, przeciwko sobie, komuś innemu lub przeciwko grupie lub społeczności, co powoduje lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845963D2-4179-46D5-93C6-9156ACDF55E4. Podpisany Strona 2



jest prawdopodobne, że spowoduje zranienie, fizyczne uszkodzenie, śmierć, ból psychologiczny, 
zaburzenia w rozwoju lub deprywację. Przemoc ma różne oblicza i dzieli się ją na różne kategorie.  

W zależności od adresata wyróżnia się: 

•Przemoc skierowaną do siebie samego (autoagresja): zachowania samobójcze, usiłowanie 
samobójstwa i samobójstwo dokonane, samouszkodzenia.  

•Przemoc interpersonalną, w tym : przemoc w rodzinie; najczęściej ma miejsce w domu 
rodzinnym; stosowana wobec dziecka, partnera ( żony, męża, konkubenta/ki) lub osób starszych, i/lub 
niepełnosprawnych przemoc wobec osób niespokrewnionych, często nieznajomej; najczęściej ma 
miejsce poza domem; należą tu przypadkowe akty przemocy, gwałty lub przemoc seksualna wobec 
obcych, przemoc w szkołach, miejscach pracy (mobbing), więzieniach, placówkach opiekuńczych, 
młodzieżowe akty przemocy.  

•przemoc grupowa, która polega na instrumentalnym użyciu przemocy przez ludzi, którzy 
identyfikują się jako członkowie pewnej grupy przeciwko innej grupie w celu osiągnięcia celów 
ekonomicznych, politycznych lub społecznych.  

Należą tu: ludobójstwa, represje i naruszenie praw człowieka, terroryzm, przestępczość 
zorganizowana, konflikty zbrojne (wewnątrz państw, między państwami). 

Powyższa typologia bierze również pod uwagę naturę przemocy i tak dzieli przemoc na : fizyczną, 
psychiczną, seksualną, deprywację i zaniedbanie. 

IV.  ZADANIA GMINY W PRZECIWDZIAŁANIU PRZEMOCY DOMOWEJ 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej do 
zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy 
domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej.  Celem programu jest zwiększenie skuteczności 
przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszanie jej negatywnych następstw w życiu społecznym 
i rodzinnym. Kolejne obowiązki przypisane gminie przez ustawodawcę to: 

• prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, szczególnie 
poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców 
w rodzinach zagrożonych przemocą domową; 

• zapewnienie osobom dotkniętym przemocą domową miejsc w ośrodkach wsparcia; 

• tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Art.9b. ust. 2 pkt 4 w/w ustawy stanowi, że do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy m.in. 
opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób 
doznających przemocy domowej. 

Konieczność podejmowania działań zapobiegających przemocy domowej wynika również z zapisów 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 901) oraz ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2023r. 
poz. 803). 

Program skierowany jest do: 

1.  ogółu społeczeństwa, w tym osób zagrożonych przemocą domową; 

2.  osób doznających przemocy domowej; 

3.  osób stosujących przemoc domową; 

4.  świadków przemocy domowej; 

5.  Służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

Bardzo istotną rolę w realizacji tych zadań odgrywa współpraca różnych służb, instytucji                               
i organizacji pozarządowych na rzecz rozwiązywania problemów przemocy domowej. Pozwala to na 
udzielenie rodzinom kompleksowej i skutecznej pomocy uwzględniającej aspekty życia osób 
krzywdzonych, jak i sprawców przemocy. Zwiększa to w ten sposób efektywność prowadzonych działań 
pomocowych i świadomość społeczności lokalnej na temat zjawiska przemocy domowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845963D2-4179-46D5-93C6-9156ACDF55E4. Podpisany Strona 3



V.  DIAGNOZA ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE LUBRZA 

W 2023r. Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Lubrza działał w oparciu o Regulamin 
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Odbyło się 5 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego oraz powołano 11 grup diagnostyczno- 
pomocowych. Grupy diagnostyczno- pomocowe prowadziły procedurę w 12 rodzinach. 11 spraw 
dotyczyło przemocy wobec partnera (współmałżonka, konkubiny, konkubenta), jedna sprawa dotyczyła 
przemocy wobec dziecka. Prawie zawsze przemoc współwystępowała z nadużywaniem alkoholu. 

Do najczęściej podejmowanych przez grupy diagnostyczno- pomocowe interwencji mających na celu 
zatrzymanie przemocy w rodzinie zaliczyć należy.: 

•pomoc socjalną, 

•kierowanie dorosłych osób doznających przemocy w rodzinie po pomoc specjalistyczną                      
(psycholog, pedagog, terapeuta, prawnik), 

•opracowywanie planu pomocy dla osób doznających przemocy domowej i ich rodzin, 

•rozmowy z osobami uwikłanymi w przemoc prowadzone przez członków grup roboczych, rozmowy 
z osobami stosującymi przemoc, 

•monitoring, 

•rozmowy profilaktyczno- ostrzegawcze dzielnicowego z osobami stosującymi przemoc, 

•zapraszanie nadużywających alkoholu osób stosujących przemoc domową do podjęcia współpracy 
z członkami Gminnej  Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                       
i Przeciwdziałania Narkomanii w celu opracowanie planu pomocy, podjęcia leczenia odwykowego, 
wzięcia udziału w spotkaniu z terapeutą uzależnień. 

•kierowanie wniosków do Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych              
i Przeciwdziałania Narkomanii o wszczęcie procedury leczenia odwykowego, 

•kierowanie osoby stosującej przemoc domową do udziału w oddziaływaniach korekcyjno- 
edukacyjnych dla sprawców przemocy realizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Świebodzinie, 

•współpraca z pedagogami szkolnym, 

Zespół Interdyscyplinarny w 2023r. skierował wniosek do Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomani o podjęcie działań wobec jednej osoby. 

Mieszkańcy Gminy  korzystali z pomocy terapeuty uzależnień oraz psychologa, którzy pełnili dyżur 
jeden dzień w tygodniu oraz w razie potrzeby dyżur telefoniczny. 

VI.  GŁÓWNE CELE PROGRAMU 

    Cel szczegółowy: 1  

Budowanie zintegrowanego systemu przeciwdziałania przemocy domowej. 

Cele operacyjne:  

1. Koordynacja działań poszczególnych instytucji działających na rzecz osób i rodzin dotkniętych przemocą 
domową. 

2. Koordynacja działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej                  
w Gminie Lubrza. 

3. Diagnozowanie zjawiska przemocy domowej w Gminie Lubrza. 

Kierunki działania do celu operacyjnego 1 :  

1. Kompleksowa pomoc rodzinom dotkniętym zjawiskiem przemocy domowej, przyjmowanie zgłoszeń 
dotyczących przemocy domowej i uruchomienie procedur mających na celu powstrzymanie przemocy 
domowej, współpraca służb i instytucji w zakresie pomocy rodzinom. Opracowywanie planu pomocy dla 
rodzin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845963D2-4179-46D5-93C6-9156ACDF55E4. Podpisany Strona 4



2. Wypracowanie procedur interwencji wobec osób doznających przemocy domowej i osób stosujących 
przemoc domową oraz opracowanie strategii postępowania na terenie Gminy Lubrza. 

3. Kierowanie osób doznających przemocy domowej i osób stosujących przemoc domową do specjalistów, 
celem udzielenia niezbędnej pomocy. 

4. Stworzenie i aktualizowanie bazy danych dotyczących miejsc udzielania pomocy dla rodzin dotkniętych 
przemocą domową oraz rozpowszechnianie jej wśród zaangażowanych służb              i zainteresowanych osób ( 
strona internetowa gminy Lubrza). 

Kierunki działania do celu operacyjnego  2 :  

1. Prowadzenie spotkań edukacyjnych, prelekcji skierowanych do młodzieży szkolnej i dorosłych 
mieszkańców gminy. 

2. Ustalenie "dnia otwartego" Zespołu Interdyscyplinarnego, który będzie udzielał wszelkich informacji 
zainteresowanym osobom. 

3. Wprowadzenie zajęć w palcówkach wsparcia dziennego, których głównym celem będzie pomoc 
dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych między innymi z problemami przemocy domowej. Zmiana negatywnych 
zachowań dzieci i tworzenie warunków do nauki własnej i pomocy w nauce, eliminowanie zaburzeń 
w zachowaniu, a także występującej przemocy domowej, zrozumienie własnego zachowania oraz zachowania 
rodzica z problemem, znalezienie innej drogi, rozwijanie zainteresowań i uzdolnień, organizowanie wycieczek. 

4. Prowadzenie wśród dzieci i młodzieży konkursów promujących pozytywne zachowania. Organizowanie 
zajęć w ramach Gminnego programu profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomani. 

Kierunki działania do celu operacyjnego 3:  

1. Zbieranie i analizowanie danych dotyczących występowania aktów przemocy domowej. 

2. Analiza corocznych sprawozdań z zakresu pracy Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Lubrza. 

Realizatorzy :  

·Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Lubrzy, 

·Urząd Gminy w Lubrzy, 

·Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomani 
w Lubrzy, 

·Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Lubrza, 

·Terapeuta uzależnień i psycholog pełniący dyżury w Gminie Lubrza, 

·Placówki oświatowe działające na terenie gminy Lubrzy, 

·Komenda Powiatowa Policji w Świebodzinie, 

·Lokalna służba zdrowia, 

·Sąd Rejonowy w Świebodzinie, 

·Organizacje pozarządowe. 

Wskaźniki:  

·liczba instytucji zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

·liczba założonych "Niebieskich kart", 

·liczba konkursów realizowanych na terenie gminy, 

·liczba osób, którym udzielono porad, 

·liczba osób, którym udzielono wsparcia instytucjonalnego, 

·liczba przeprowadzonych badań ankietowych a terenie gminy. 

Cel szczegółowy: 2  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845963D2-4179-46D5-93C6-9156ACDF55E4. Podpisany Strona 5



Rozpowszechnianie informacji na temat zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy Lubrza. 

Cele operacyjne: 

1. Kształtowanie świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków przemocy domowej. 

2. Zwiększenie wiedzy społeczności lokalnej, w tym zainteresowanych służb, na temat zjawiska przemocy 
domowej, celem podniesienia społecznej świadomości i wrażliwości na temat zjawiska przemocy domowej. 

Kierunki działania do celu operacyjnego 1:  

1. Organizowanie i udział w kampaniach edukacyjnych i informacyjnych mających na celu podniesienie 
poziomu wiedzy oraz zwiększenie świadomości społecznej w zakresie przyczyn, skutków i specyfiki zjawiska 
przemocy domowej. 

2. Upowszechnianie i inicjowanie współpracy partnerskiej pomiędzy sektorem publicznym, społecznym 
oraz prywatnym na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

3. Edukacja publiczna w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej przy współpracy ze szkołami, 
lokalnymi mediami, kościołami, służbą zdrowia, organizacjami społecznymi. 

Kierunki działania do celu operacyjnego 2:   

1. Przygotowanie i udostępnienie materiałów edukacyjno- informacyjnych poprzez prowadzenie  
i uaktualnianie strony internetowej z bazą danych. Publikowanie na stronie internetowej Gminy Lubrza, 
w zakładce Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubrzy informacji o lokalnym systemie pomocy i wsparcia 
osób uwikłanych w zjawisko przemocy domowej. 

2. Ułatwienie dostępu do podstawowych informacji z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej, 
poprzez prowadzenie tablicy informacyjnej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubrzy, Urzędzie  
Gminy Lubrza. 

3. Rozpowszechnianie broszur i ulotek dotyczących zjawiska przemocy domowej wśród mieszkańców 
gminy Lubrza. 

4. Rozpowszechnianie w lokalnym środowisku informacji o programach korekcyjno- edukacyjnych. 

5. Szkolenie pracowników instytucji i służb w zakresie rozpoznawania i interwencji w sytuacji przemocy 
domowej. Zapewnienie możliwości udziału w organizowanych szkoleniach dla osób pracujących z osobami 
doznającymi przemocy domowej i osobami stosującymi przemoc domową, nauczycieli, wychowawców, 
opiekunów, pedagogów, psychologów, pracowników instytucji pomocy społecznej oraz służb zdrowia, 
organizacji pozarządowych, przedstawicieli innych instytucji. 

6. Zapewnienie poradnictwa w wsparcia dla osób udzielających pomocy. 

Wskaźniki:  

·liczba rozpowszechnionych plakatów, ulotek i broszur, 

·liczba zorganizowanych kampanii, 

·liczba osób uczestniczących w szkoleniach, 

·liczba przeprowadzonych szkoleń 

Realizatorzy:   

·Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubrzy 

·Urząd Gminy w Lubrzy 

·Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Lubrza, 

·Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

·Placówki oświatowe z terenu Gminy Lubrza, 

·Służba zdrowia, 

·Komenda Powiatowa Policji w Świebodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845963D2-4179-46D5-93C6-9156ACDF55E4. Podpisany Strona 6



Cel szczegółowy 3:  

Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domowej.  

Cele operacyjne:  

1. Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym wobec osób stosujących przemoc domową. 

2. Rozwijanie umiejętności stosowania przez rodziców metod wychowania bez przemocy domowej. 

Kierunek działań do celu operacyjnego 1:  

1. Rozwój i upowszechnianie pozytywnych form spędzania wolnego czasu i sprzyjających wzmacnianiu 
więzi rodzinnych poprzez organizowanie festynów rodzinnych (we współpracy           z sołectwami, lokalnymi 
placówkami oświatowymi, pełnomocnikiem Wójta Gminy Lubrza ds.. Przeciwdziałania Alkoholizmowi). 

2. Prowadzenie działań edukacyjnych i informacyjnych np. treningów wychowawczych dla rodziców 
w szczególności w rodzinach zagrożonych przemocą. Współpraca z asystentem rodziny. 

3. Udzielania wszechstronnych informacji osobie stosującej przemoc domową na temat możliwości 
uzyskania pomocy oraz odpowiedzialności karnej za stosowanie przemocy domowej m.in. poprzez działalność 
Punktu Porad i Konsultacji przy GOPS. 

4. Motywowanie do uczestnictwa w zajęciach korekcyjno- edukacyjnych. Udzielanie informacji na temat 
możliwości uczestnictwa w zajęciach, współpraca z PCPR w Świebodzinie w tym zakresie. 

Kierunek działań do celu operacyjnego 2:   

1. W ramach współpracy ze szkołami oraz przedszkolami- organizacja grup psychoedukacyjnych 
w szczególności dla rodziców z grupy ryzyka. 

2. Podnoszenie świadomości rodziców przy równoczesnym podnoszeniu ich kompetencji                   
w radzeniu sobie z przemocą domową ( treningi, szkolenia, edukacja medialna w gazetach lokalnych, kampanie 
społeczne). 

Realizatorzy:  

·Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubrzy, 

·Asystent rodziny, 

·Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Lubrza, 

·Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

·Punkt Porad i Konsultacji przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubrzy, 

·Placówki Oświatowe, 

·Komenda Powiatowa Policji w Świebodzinie, 

·Sąd Rejonowy w Świebodzinie. 

Cel szczegółowy : 4  

Zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy dla osób doznających przemocy domowej. 

Cele operacyjne:  

1. Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

2. Wypracowanie planu pomocy dla ofiar przemocy domowej oraz propagowanie skutecznych sposobów 
powstrzymywania przemocy. 

Kierunki działania do celu operacyjnego 1:  

1. Udzielanie porad prawnych, rodzinnych, w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
konsultacji ds. osób niepełnosprawnych przez wykwalifikowaną kadrę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lubrzy m.in. osobom dotkniętym przemocą domową. Wspieranie prawidłowego funkcjonowaniu rodziny 
i udzielanie niezbędnych. Praca socjalna w środowisku osób zagrożonych. 

2. Dalsze wdrażanie procedury "Niebieskiej Karty". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845963D2-4179-46D5-93C6-9156ACDF55E4. Podpisany Strona 7



3. Zwiększenie skuteczności i dostępności grup wsparcia dla osób doznających przemocy domowej. 

4. Nawiązywanie i utrwalanie współpracy z przedstawicielami poszczególnych służb i instytucji. 
Organizowanie spotkań przedstawicieli poszczególnych służb mających na celu wymianę dobrych praktyk oraz 
informacji z zakresu pomocy osobom doznającym przemocy domowej. 

5. Monitorowanie prowadzonych programów. 

6. Rozpowszechnianie numeru telefonu dla osób doznających przemocy domowej, bądź będących 
świadkami przemocy domowej. Udzielanie informacji o placówkach udzielających pomocy osobom 
doświadczającym przemocy domowej i możliwościach uzyskania wsparcia. 

Kierunki działań do celu operacyjnego 2:    

1. Budowanie skutecznych form pomocy dla osób doznających przemocy domowej poprzez pracę socjalną 
i diagnozę środowiska. Przekazywanie informacji poprzez lokalne media na temat możliwości stosowanie 
środków zabezpieczających na etapie prowadzenia postępowania mającego na celu ochronę osób doznających 
przemocy domowej. 

2. Występowanie z zawiadomieniami do prokuratury o podejrzeniu popełnienia czynu określonego 
w art. 2 pkt. 2 ustawy i przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

3. Monitorowanie prowadzonych działań, które pozwolą na systematyczną ocenę efektów. 

Realizatorzy:   

·Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubrzy, 

·Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Lubrza, 

·Urząd Gminy Lubrza- Pełnomocnik Wójta ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi, 

·Komenda Powiatowa Policji w Świebodzinie, 

·Służba zdrowia, 

·Sąd Rejonowy w Świebodzinie. 

Wskaźniki:  

·liczba udzielonych informacji , porad i konsultacji, 

·spadek liczby rodzin, w których interwencje podejmowane są wielokrotnie, 

·liczba założonych "Niebieskich kart", 

·liczba i formy pomocy udzielone ofiarom przemocy w rodzinie, 

·liczba osób, którym udzielono porad, 

·liczba osób, którym udzielono wsparcia instytucjonalnego, 

·liczba interwencji domowych na terenie gminy. 

VII.  PROGNOZA ZMIAN   

1. Zmniejszenie skali przemocy domowej, 

2. Zwiększenie udziału osób dotkniętych przemocą w rodzinie w życiu społecznym. 

3. Podniesienie jakości świadczonych usług ofiarom przemocy, 

4. Podniesienia jakości funkcjonowania osób dotkniętych przemocą w środowisku zamieszkania. 

5. Poszerzenie wiedzy w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

VIII.  ADRESACI PROGRAMU 

Program przeznaczony jest dla mieszkańców gminy Lubrza, a w szczególności: 

·rodzin i osób dotkniętych zjawiskiem przemocy domowej, 

·rodzin i osób zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845963D2-4179-46D5-93C6-9156ACDF55E4. Podpisany Strona 8



·świadków przemocy domowej, 

·sprawców przemocy domowej. 

IX.  MONITORING I EWALUACJA  

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy Domowej               
w Gminie Lubrza na lata 2024- 2028 jest dokumentem otwartym i długofalowym. Będzie podlegał 
ewaluacji w zależności od występujących potrzeb rozpoznawanych i ustalanych przez podmioty 
zajmujące się problematyką przemocy domowej. Monitoring będzie polegał na pozyskiwaniu informacji 
i danych od podmiotów realizujących poszczególne zadania, co umożliwi wgląd w zakres 
podejmowanych działań, ich analizę oraz ocenę skuteczności. Analiza zebranych informacji pozwoli na 
planowanie dalszych działań oraz doskonalenie dotychczas ustalonych. Oceny poszczególnych działań 
programu będzie dokonywał Wójt Gminy Lubrza po przedłożeniu stosownego sprawozdania z realizacji 
programu na koniec miesiąca marca każdego roku kalendarzowego przez Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lubrzy. 

X.  FINANSOWANIE PROGRAMU 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej 
będzie ze środków własnych gminy oraz środków pozyskanych z innych źródeł. 

XI.  REALIZATORZY PROGRAMU  

Cele określone w Programie wynikają z przeprowadzonej analizy sytuacji diagnozy potrzeb           
w zakresie problematyki przemocy domowej na terenie Gminy Lubrza. Sprawne funkcjonowanie 
gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej zakłada koordynację i spójność działań, w tym 
dobry przepływ informacji między instytucjami- jednostką pomocy społecznej, ochroną zdrowia, 
wymiaru sprawiedliwości, policją, instytucjami oświaty, organizacjami pozarządowymi i innymi 
zajmującymi się przemocą domową. Pełna realizacja wyznaczonych celów jest uzależniona od stopnia 
zaangażowania tych podmiotów w tworzenie systemu umożliwiającego rodzinne uzyskanie 
specjalistycznego wsparcia i niezbędnej pomocy, by sama stawała się niezależna, wydolna i zaradna. 
Program realizowany będzie przez Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Lubrza przy udziale Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubrzy, Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii w Lubrzy, placówek oświatowych i placówek zdrowia, przy współudziale 
Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie, Prokuratury Rejonowej w Świebodzinie oraz Sądu 
Rejonowego w Świebodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845963D2-4179-46D5-93C6-9156ACDF55E4. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR LII/440/24 RADY GMINY LUBRZA z dnia 6 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Gminny ProgramPrzeciwdziałania Przemocy Domowejoraz Ochrony ofiar Przemocy Domowejna lata 2024-2028
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 5
	lit. a w zał.1 ust. 5 cyf. rz. III
	lit. b w zał.1 ust. 5 cyf. rz. III
	lit. c w zał.1 ust. 5 cyf. rz. III
	lit. d w zał.1 ust. 5 cyf. rz. III
	lit. e w zał.1 ust. 5 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 5

	Art. 9b w zał.1
	ust. 1 w zał.1 Art. 9b
	ust. 2 w zał.1 Art. 9b
	ust. 3 w zał.1 Art. 9b
	ust. 4 w zał.1 Art. 9b
	ust. 5 w zał.1 Art. 9b
	cyf. rz. V w zał.1 Art. 9b ust. 5
	cyf. rz. VI w zał.1 Art. 9b ust. 5

	ust. 6 w zał.1 Art. 9b
	cyf. rz. VII w zał.1 Art. 9b ust. 3
	cyf. rz. VIII w zał.1 Art. 9b ust. 5
	cyf. rz. IX w zał.1 Art. 9b ust. 5
	cyf. rz. X w zał.1 Art. 9b ust. 5
	cyf. rz. XI w zał.1 Art. 9b ust. 5





